[image: image1.jpg]

Республика Карелия

Олонецкий национальный муниципальный район

Совет Туксинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ №  07
от 02 марта 2022 года                                                                                                     дер. Тукса
Об Уставе Туксинского сельского поселения Олонецкого национального муниципального района Республики Карелия
На основании пункта 1 части 10 статьи 35, статей 43, 44 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» Совет Туксинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Принять в прилагаемой редакции Устав Туксинского сельского поселения Олонецкого национального муниципального района Республики Карелия (далее – Устав Туксинского сельского поселения).
2. Направить Устав Туксинского сельского поселения Главе Туксинского сельского поселения для подписания.

3. Главе Туксинского сельского поселения направить Устав Туксинского сельского поселения на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по республике Карелия.

4. Главе Туксинского сельского поселения обнародовать Устав Туксинского сельского поселения после его государственной регистрации.

5. Решения Совета Туксинского сельского поселения от 02.12.2013г. № 25 «Об Уставе Туксинского сельского поселения», от 29.12.2014г. № 38 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Туксинское сельское поселение», от 05.03.2015г. № 09 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Туксинское сельское поселение», от 02.09.2016г. № 27  «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Туксинское сельское поселение», от 26.05.2021г. № 21 «Об Уставе муниципального образования «Туксинское сельское поселение» Республики Карелия», от 30.08.2021г. № 37 «Об Уставе Туксинского сельского поселения Олонецкого национального муниципального района Республики Карелия» признать утратившими силу после обнародования нового Устава Туксинского сельского поселения.
Председатель Совета

Туксинского сельского поселения                                                                          Е.В. Калачева
Глава Туксинского
сельского поселения                                                                                              И.Н.Корнилова